
Jahrgang 2012 Kundgemacht im Internet unter www.salz burg.gv.at am 9. Februar 2012 

 

 

 87 

19. Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 1. Februar 2012, mit der die Geschäftsordnung der Salz-
burger Landesregierung geändert wird 

 
 
Auf Grund des Art 36 Abs 3 des Landes-Verfassungsgesetzes 1999, LGBl Nr 25, und des Art 103 Abs 2 des Bundes-
Verfassungsgesetzes jeweils in der geltenden Fassung wird verordnet: 
 
Die Geschäftsordnung der Salzburger Landesregierung, LGBl Nr 43/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl 
Nr 61/2011, wird geändert wie folgt: 
 
1. Im § 3 Abs 1 lit B werden folgende Änderungen vorgenommen: 
 
1.1. In der Z 3 wird nach der Wortfolge "Museum der Moderne – Rupertinum Betriebsgesellschaft mbH" die Wortfolge ", 
Residenzgalerie Salzburg GmbH" eingefügt. 
 
1.2. In der Z 5 entfällt die Wortfolge "sowie die Angelegenheiten der betriebsähnlichen Einrichtungen Residenzgalerie 
Salzburg und Moderne Galerie Graphische Sammlung Rupertinum mit der dazu gehörigen Beteiligungsgesellschaft des 
Landes". 
 
2. Im § 15 wird angefügt: 

"(7) § 3 Abs 1 in der Fassung der Verordnung LGBl Nr 19/2012 tritt mit 10. Februar 2012 in Kraft." 
 
 
 

Für die Landesregierung: 
Die Landeshauptfrau: 

Burgstaller 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Das Landesgesetzblatt für das Land Salzburg wird vom Land Salzburg herausgegeben und erscheint nach Bedarf. Die 
Landesgesetzblätter können auch beim Landespressebüro, Amt der Salzburger Landesregierung, Postfach 527,  
5010 Salzburg, Telefon (0662) 8042-2047, Fax (0662) 8042-2161, zum Selbstkostenpreis bezogen werden. 
              Amtssigniert. Hinweise zur Prüfung der Amtssignatur finden Sie unter www.salzburg.gv.at/amtssignatur. 


